[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 апреля 2023 года

	№ 476

	пгт. Междуреченский

	О наделении полномочиями

специализированной службы

по вопросам похоронного дела

на территории городского поселения Междуреченский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года                        № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Кондинского района постановляет:

1. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района уполномоченным органом по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг на территории городского поселения Междуреченский.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района:

2.1. Внести необходимые изменения в положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.
2.2. Утвердить порядок деятельности специализированной службы                   по вопросам похоронного дела.
2.3. Организационные мероприятия провести в срок до 01 июня                       2023 года.
2.4. Провести процедуру расторжения соглашения от 19 октября                           2016 года № 01-2016 ПД с индивидуальным предпринимателем Л.М. Ламбиной в срок до 01 июля 2023 года.

3. Наделить муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Междуреченский.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»:

4.1. Внести необходимые изменения и дополнения в Устав учреждения.
4.2. Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с организацией специализированной службы по вопросам похоронного дела.
4.3. Организационные мероприятия провести в срок до 01 июля                       2023 года.
5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры.
6. Постановление вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.В. Зяблицева.

	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023